МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СКАЛИСТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ ЛИМОРЕНКО ПАВЛА ТРОФИМОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «СКАЛИСТОВСКАЯ СОШ ИМ. ЛИМОРЕНКО П.Т.»

ПРИКАЗ

31.08.2023г.                               с.Скалистое                                        № 330

О мерах по предупреждению незаконного

 сбора денежных средств с родителей

 (законных представителей) обучающихся

На основании письма министерства образования, молодежи и спорта

Республики  Крым № 0114/2987  от 06.09.2017г. «О мерах по

предупреждению незаконного  сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников образовательных

организаций  Бахчисарайского района. В целях предупреждения и

недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников, а также  регулирование

привлечения и использования средств граждан и профилактики иных

коррупционных проявлений в деятельности образовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным руководителям не допускать неправомерных сборов

денежных средств, в том числе на приобретение учебных пособий, рабочих

тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных представителей)

обучающихся, воспитанников образовательных организаций, принуждения

со стороны работников учреждений, органов самоуправления и

родительской общественности к сбору денежных средств, внесению

благотворительных взносов.

2. Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке

предоставления платных услуг, порядке привлечения целевых взносов и

пожертвований, в порядке обжалования неправомерных действий

по привлечению дополнительных финансовых средств в образовательной

организации в доступном для родителей (законных представителей) месте.

(Отв. Полякова Н.В., ВР)

3. Довести настоящий приказ до сведения всех работников

образовательной организации под роспись, ознакомить родителей

(законных представителей) обучающихся, воспитанников.

(Отв. Полякова Н.В., ВР)

4. Персональную ответственность за оказание платных образовательных

услуг, порядок привлечения и расходования благотворительных средств

(добровольных пожертвований), поступающих на лицевой счет

образовательных организаций, а также за информирование родителей

(законных представителей) обучающихся и воспитанников возлагаю на

себя.

 Директор школы          Н.В. Куприянова